
1 

 

 

 

 Vysvětlení zadávací dokumentace - dodatečné informace č. 2  

        Zakázka:      Realizace PC sítě pro budovu Evropského domu, Švendova 1282, Hradec Králové 

        Zadavatel: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

        Druh a režim veřejné zakázky: 

        Veřejná zakázka na dodávky zadávaná postupem mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „zákon“) a v souladu se Směrnicí č. 3 Rady 

Královéhradeckého kraje jako veřejná zakázka malého rozsahu 3. kategorie. 

         

      Na základě dotazů vydává zadavatel toto vysvětlení zadávacích podmínek: 

 

Dotaz č. 1:  

V čl. III., odst. 3) Servisní smlouvy je uvedeno: „Délka servisního období se stanovuje na dobu od 

počátku zkušebního provozu po dobu neurčitou ode dne předání díla do rutinního provozu“. 

V příloze č. 2 Servisní smlouvy je ale uvedeno, že technická podpora a servis budou poskytovány od 

počátku zkušebního provozu po dobu 5 let ode dne předání díla do rutinního provozu. 

 

Upraví zadavatel tento rozpor ve smlouvě (doba určitá x 5 let)? Příp. vysvětlí zadavatel tento rozpor 

týkající se trvání servisní smlouvy? 

                         

Odpověď na dotaz č. 1:  

Zadavatel upřesňuje zadávací podmínky následujícím způsobem: „Technická podpora a servis 

budou poskytovány od počátku zkušebního provozu po dobu 5 let ode dne předání díla do rutinního 

provozu“. 

V příloze zadavatel zveřejňuje upravené zadávací podmínky v úplném znění. 

Dotaz č. 2:  

Servisní smlouva je uzavírána na dobu neurčitou (pokud zadavatel v návaznosti na předchozí dotaz 

neupraví dobu trvání smlouvy jinak). Občanský zákoník v § 1998 stanoví, že závazek lze vypovědět, 

stanoví-li tak zákon nebo ujednají-li si tak strany. V čl. X., odst. 3) Servisní smlouvy je uvedeno, že 

„Objednatel je oprávněn ukončit smlouvu rovněž formou výpovědi bez uvedení důvodů; v takovém 

případě činí výpovědní lhůta 6 měsíců ode dne prokazatelného doručení jeho písemného vyhotovení 

druhé smluvní straně“. Možnost výpovědi ze strany poskytovatele však ve smlouvě, která je 

ujednána na dobu neurčitou, ujednána není, což dodavatel považuje za nepřiměřenou zadávací 

podmínku. 

 



2 

 

Upraví zadavatel smlouvu tak, aby i poskytovatel měl ve smlouvě sjednanou možnost smlouvu 

vypovědět, např. následovně: „Obě smluvní strany jsou oprávněny ukončit smlouvu rovněž formou 

výpovědi bez uvedení důvodů; v takovém případě činí výpovědní lhůta 6 měsíců ode dne 

prokazatelného doručení jejího písemného vyhotovení druhé smluvní straně.“? 

 

Odpověď na dotaz č. 2:  

Zadavatel trvá na znění čl. X odst. 3 servisní smlouvy.  

Dotaz č. 3:  

Smlouva o dílo i Servisní smlouva shodně stanoví, že Objednatel může po vzájemné dohodě umožnit 

zhotoviteli zabezpečený vzdálený přístup do své datové sítě z IP adresy zhotovitele protokolem 

TCP/IP za účelem plnění části této smlouvy. 

 

Upraví zadavatel toto ujednání v obou smlouvách např. následovně: „Objednatel umožní po 

vzájemné dohodě zhotoviteli/poskytovateli (Pozn. dodavatele: rozlišit dle typu smlouvy) 

zabezpečený vzdálený přístup do své datové sítě z IP adresy zhotovitele/poskytovatele protokolem 

TCP/IP za účelem plnění části této smlouvy.“? 

            

Odpověď na dotaz č. 3:  

    Zadavatel trvá na ujednání ve smlouvách,  ustanovení nebude upravovat.  

 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele na 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  v detailu uvedené zakázky. 

       Lhůta pro podání nabídek se prodlužuje a končí nově dne 4. 2. 2019 v 9:00 hodin.  

 

       Příloha: Zadávací podmínky v úplném znění upravené 

 

      V Hradci Králové 21. 1. 2019 

 

 

 

Mgr. Jitka Bučková 

      na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

		2019-01-21T15:28:30+0100
	Bučková Jitka Mgr.




